
  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 23/03/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Klinika Empatia 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/1- RZFVL - Programi vjetor ZHVP 

Tema 20 tema 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: Prill-Dhjetor 2023      Ora: 17:00-18:30 

Kohëzgjatja: 9 muaj 

Aktiviteti vlerësohet me: 
3 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

2 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 23/03/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Kolegji AAB 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- QVTVE - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III 

Tema Kujdesi infermieror tek pacientët me sëmundje kronike 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. " Elez Berisha" Nr. 56 - 10000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 01.12.2023      Ora: 09:00-14:30 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 06/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra për trajnime dhe shërbime të shëndetit mendor 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 06/4- MCFAG - Ligjëratë profesionale 

Tema Psikologjia e konflikteve në raportet interpersonale 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. " Agim Ramadani" 10000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 29.04.2023      Ora: 10:00-16:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
8 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 06/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit 
Diakonie Kosova-Qendra Psiko-Sociale Per 

Traumaterapi 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Mitrovicë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- 42LXB - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III 

Tema Niveli i II i EMDR 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Mitrovicë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. "Andrea Alleshi" 40000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 05, 06, 07 Maj 2023      Ora: 09:00-17:15 

Kohëzgjatja: 3 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 06/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Kolegji AAB 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- VJE2V - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III 

Tema Shëndeti mendor 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. " Elez Berisha" Nr. 56 - 10000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 10.10.2023      Ora: 09:00-14:30 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 06/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Kolegji AAB 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- 32ZIX - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III 

Tema 
Kujdesi infermieror tek pacientët me sëmundje të 

sistemit respirator 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. " Elez Berisha" Nr. 56 - 10000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 10.11.2023      Ora: 09:00-14:30 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 26/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Universum International College 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 
06/2- 12DZ1 - Simpozium në Kosovë me pjesëmarrje 

Ndërkombëtare 

Tema Mirëqenia mendore 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Magjistralja Prishtinë-Ferizaj 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 11.05.2023      Ora: 09:00-14:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 26/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Spital 

Emri i Institucionit Poliklinika Biohit SHPK 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Pejë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 01/1- SMLKL - Konferenë vendore 

Tema 12 tema 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Pejë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. " Adem Jashari" 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: Maj-Dhjetor 2023      Ora: 15:00-18:00 

Kohëzgjatja: 8 muaj 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 26/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit 
Qendra Kosovare për Hulumtim, trajnim dhe zhvillim të 

Politikave Sociale dhe Shëndetësore 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Lipjan 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/1- V5CT1 - Programi vjetor ZHVP 

Tema 6 tema 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 

Prishtinë, Prizren, Mitrovicë, Pejë, Gjakovë, Ferizaj, dhe 

Gjilan 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: Maj-Dhjetor 2023      Ora:  

Kohëzgjatja: 8 muaj 

Aktiviteti vlerësohet me: 
3 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

2 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 28/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Dental Store SH.P.K 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Pejë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- VRKXB - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III 

Tema Dita e teknologjisë dentare-Pragmadent 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Qendra e Panaireve - Shkabaj 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 04.06.2023      Ora: 10:00-17:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 28/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra për trajnime dhe shërbime të shëndetit mendor 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 06/4- RV1EK - Ligjëratë profesionale 

Tema 
Neuropersonaliteti dhe Integrimi i mendjes dhe zemrës 

në trup 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. " Agim Ramadani" 10000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 20.05.2023      Ora: 10:00-16:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
8 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 28/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra për trajnime dhe shërbime të shëndetit mendor 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 06/4- ST42R - Ligjëratë profesionale 

Tema Psikoterapia trupore 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. " Agim Ramadani" 10000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 11.06.2023      Ora: 10:00-16:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
8 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 28/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit 
Diakonie Kosova-Qendra Psiko-Sociale Per 

Traumaterapi 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Mitrovicë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2- NOVTE - Kurs kombëtar i kategorisë së II 

Tema Faza e stabilizimit në trauma terapi 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Mitrovicë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr. "Andrea Alleshi" 40000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 18, 19 Maj 2023      Ora: 09:30-16:30 

Kohëzgjatja: 2 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 28/04/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit 
Instituti i Evropës Juglindore për Politika Shëndetësore 

dhe Sociale 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3- BVS02 - Kurs ndërkombëtar i kategorisë së III 

Tema Reanimacioni kardiopulmonar 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Kolegji Heimerer 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 11.05.2023      Ora: 09:00-15:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 

 


